João Pessoa - Sexta-feira, 12 de Janeiro de 2018Diário Ofi cial 35

Prefeitura Municipal
do Congo

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10003/2018

TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 10003/2018, do tipo Menor Preço, objetivando:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES DESTA MUNICIPALIDADE
ENCAMINHADOS PARA CAMPINA GRANDE - PB, PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE T.F.D
(TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Data de Abertura: às 14:30 horas do dia 26 de janeiro de 2018. O Edital pode ser obtido na sede
da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Senador Rui Carneiro, S/N - Centro - Congo - PB.
Maiores informações através do telefone (83) 3359-1100, no horário das 08:00 às 12:00. Edital: www.
congo.pb.gov.br, ou www.tce.pb.gov.br.

Congo – PB, 11 de janeiro de 2018
ELDER OLIVEIRA DE QUEIROZ

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00007/2018-SRP

TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 00007/2018 - SRP, do tipo Menor Preço, objetivando: SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Data de Abertura: às
09:30 horas do dia 26 de janeiro de 2017. O Edital pode ser obtido na sed e da Prefeitura de Congo, situada
à Rua Senador Rui Carneiro. s/n, Centro, Congo – Paraíba. Maiores informações através do telefone
(83) 3359-1100, no horário das 08:00 às 12:00. Edital: www.congo.pb.gov.br, ou www.tce.pb.gov.br.

Congo - PB, 11 de janeiro de 2018.
ELDER OLIVEIRA DE QUEIROZ

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Água Branca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2018

OBJETO: Aquisição de materiais e insumos médicos – odonto – hospitalares, destinados ao PSF/ESF/
MCAH/SUS – Programa da Saúde da Família / Estratégia Saúde da Família /MédiaComplexidade Am-
bulatorial e Hospitalar/ Sistema Único de Saúde da Prefeitura Municipal de Água Branca – PB. Data e

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2018.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon
de Lucena, 26 - 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 09h30min, do dia 29 de Janeiro de 2018,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de tintas e
materiais de pintura em geral para melhor atendimento das Secretarias Municipais até dezembro de
2018. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto
Municipal nº 20/2007. Informações: no horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço
supracitado. Site: www.guarabira.pb.gov.br  Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 11 de Janeiro de 2018.
JOSEILTON SANTOS FIDELES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2018.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon
de Lucena, 26, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 08h00min, do dia 29 de Janeiro de 2018,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de materiais
para melhoria da infraestrutura urbana e rural. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no horário das 14h00min
as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Email: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone:
(083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 11 de Janeiro de 2018
JOSEILTON SANTOS FIDELES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Termo de Adesão a Ata de registro de preços nº 12/2017 do Pregão Eletrônico SRP nº 22/2016
Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana - SEMOB, conforme extrato da Ata de Registro de
Preços publicada na Imprensa Ofi cial tudo em conformidade ao amparo contido no Decreto n.º 7892, de
23 de Janeiro de 2013, Decreto nº 34.986/2014 e das demais normas legais aplicáveis, para Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Termo de Adesão a Ata de registro de preços nº 12/2017 do Pregão Eletrônico SRP nº 22/2016
Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana - SEMOB, conforme extrato da Ata de Registro de
Preços publicada na Imprensa Ofi cial tudo em conformidade ao amparo contido no Decreto n.º 7892,
de 23 de Janeiro de 2013, Decreto nº 34.986/2014 e das demais normas legais aplicáveis, para Con-
tratação de para confecção de fardamentos objetivando melhor atender as necessidades do STTRANS
– Superintendência de Trânsito e Transporte de Guarabira/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Termo de
Adesão 05/2017/PMG. AMPARO LEGAL: Decreto n.º 7892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Federal n.º
10.520/2002. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: RECURSOS PRÓPRIOS / FEDERAIS / OUTROS:
Dotação consignada no orçamento vigente. Elemento de despesa: 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: Dezembro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Guarabira e: CT Nº 00027/2018 – 10.01.2018 – VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE CONFECÇÕES LTDA - EPP - R$ 12.010,30.
ZENÓBIO TOSCANO DE OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO

de para confecção de fardamentos objetivando melhor atender as necessidades do STTRANS – Superin-
tendência de Trânsito e Transporte de Guarabira/PB, a autorização do Órgão gerenciador e declaração de
aceitação da empresa VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP, todos
partes integrantes deste instrumento contratual, independente de transcrição, tudo em conformidade
ao que preceitua o Decreto nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013. Com base nas informações constantes
do Processo em referência, através de Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do referido Pregão
Eletrônico, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações pos-
teriores e competente parecer Jurídico, HOMOLOGO e ADJUDICO o objeto, em favor da empresa
VESTIR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
07.358.710/0001-37, no valor de R$ 12.010,30 (Doze Mil, Dez Reais e Trinta Centavos).

Guarabira/PB, 10 de Janeiro de 2018.
ZENÓBIO TOSCANO DE OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 001/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que fará realizar através do pre-
goeiro ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsid-
iariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações
e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo
menor preço por item no dia 24 de JANEIRO de 2018 as 09:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE. A reunião
ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro,
n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na COPELI no endereço acima descrito, no
horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br .

Mamanguape-PB, 11 de Janeiro de 2018.
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 002/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que fará realizar através do pre-
goeiro ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsid-
iariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações
e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo
menor preço por item no dia 24 de Janeiro de 2018 as 11:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO
DE REFRIGERADOR (CÂMARA FRIA) PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE
VACINAS E MEDICAMENTOS. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura
Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores
informações na COPELI no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00
Horas ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br .

Mamanguape-PB 11 de Janeiro de 2018.
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Ofi cial